TERÇA, 02 DE ABRIL DE 2019 | | 19

EDITAL DE PROCLAMAS
________________________________________________________________________________________

4.ALESSANDRO DE SOUZALOUREIRO, natural de Vitória-ES, com trinta e nove (39) anos de idade, estado civil
divorciado, profissão arrumador, residente na Rua Antônio Nunes Marques, nº 83, do Cabral, Vitória-ES e KELEY
CROUCHOUD RODY, natural de Vitória-ES, com quarenta (40) anos de idade, estado civil solteira, profissão
doméstica, residente na RuaAntônio Nunes Marques, nº 83, do Cabral, Vitória-ES. 23155
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da lei.

Vitória ES, 01 de Abril de 2019.
RODRIGO SARLO ANTONIO

Oficial do Registro Civil
________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO CID DESSAUNE

Faço saber que pretendem casar-se:
1.ALAM DION LOPES SILVA, brasileiro, solteiro, maior, ajudante, natural de Minas Gerais, filho de Darcy Lopes
Silva e de Diomar de Souza Ramos Silva, e BRUNA ARRUDA ALVES, brasileira, solteira, maior, ajudante de
cozinha, natural deste Estado, filha de Fernando Antonio Alves e de Maria da Gloria Arruda de Carvalho; ambos
residentes neste distrito.
2.HIAGO SENRA DE CARVALHO, brasileiro, solteiro, maior, gerente, natural deste Estado, filho de Nei Senra de
Carvalho e de Roseni Rosa, e JÉSSICA DA CONCEIÇÃO, brasileira, solteira, maior, do lar, natural deste Estado,
filha de Lauriene da Conceição; ambos residente neste distrito.
3.MAILVESO VASCONCELOS COUTINHO, brasileiro, solteiro, maior,auxiliar de loja, natural deste Estado, filho
de Silverio Pinto Coutinho e de Maiza Vasconcelos, e REBECA EVELYN DE OLIVEIRA SILVA, brasileira, solteira,
maior, estudante, natural deste Estado, filha de Gilson Bento da Silva e de Nayara de Oliveira Silva; ambos
residentes neste distrito.
4.EDISMARK DE JESUS PEREIRA, brasileiro, solteiro, maior, meio oficial de carpinteiro, natural deste Estado,
filho de Cosme Pereira e de Maria de Fátima Pereira, e BRUNA FIOROT SIAN, brasileira, solteira, maior,
maquiadora, natural deste Estado, filha de Edio Belem Sian e de Maria Elti Fiorot Sian; ambos residentes neste
distrito.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Argolas, Vila Velha ES, 01 de Abril de 2019.
BRUNO NOGUEIRA DESSAUNE

Oficial e tabelião
________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO NASCIMENTO VIANA ES

Faço saber que pretendem casar-se:
1.EDUARDOALVES DASILVAe ROSICLEIDE DACONCEIÇÃO.
Ele, Natural de Barra de Santo Antônio, -AL, estado civil solteiro, profissão ajudante de carga e descarga,
residente e domiciliado Rua Delice Barbosa Gomes, 17, Primavera em Viana-ES.
Ela, Natural de São Luís de Quitunde, -AL, estado civil solteira, profissão vendedora, residente e domiciliada Rua
Delice Barbosa Gomes, 17, Primavera em Viana-ES.
2.EROALDO FERREIRADASILVAe ELIDIANADE LUNAALVES.
Ele, Natural de Palmaras, -PE, estado civil solteiro, profissão ajudante de carga e descarga, residente e
domiciliado Rua Delice Barbosa Gomes, 17, Primavera em Viana-ES.
Ela, Natural de Porto Calvo, -AL, estado civil solteira, profissão do lar, residente e domiciliada Rua Delice Barbosa
Gomes, 17, Primavera em Viana-ES.
3.SANDERSON SILVADOS SANTOS e IASMIM VIEIRAMENDES.
Ele, Natural de Vila Velha, -ES, estado civil solteiro, profissão açougueiro, residente e domiciliado Rua José
Marcelino de Melo, s/n, Primavera em Viana-ES.
Ela, Natural de Cariacica, -ES, estado civil solteira, profissão estudante, residente e domiciliada Rua José
Marcelino de Melo, s/n, Primavera em Viana-ES.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Viana-ES, 01 de Abril de 2019
Saint-Clair José do Nascimento

Oficial de registro Civil
________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DYONIZIO RUY - SUCURSAL

Faço saber que pretendem casar-se:
1.ALICE CARDOSO DEALBUQUERQUE RIBEIRO e JULIANACRUZ CASSIANO.
Ela, Natural de Niterói-RJ, com trinta e dois (32) anos de idade, estado civil solteira, profissão autônoma, residente
e domiciliada neste distrito, filha de WAGNER COSTA RIBEIRO e de ELLEN CARDOSO DE ALBUQUERQUE
RIBEIRO.
Ela, Natural de Vitória-ES, com vinte e quatro (24) anos de idade, estado civil solteira, profissão autônoma,
residente e domiciliada neste distrito, filha de GRACIANO MOISES SAMPAIO e de LUCIANA MARIA CRUZ
CASSIANO.
2.ALVENTINO DE SOUZAJUNIOR e JOICE CRISTINE DE OLIVEIRA.
Ele, Natural de Vila Velha-ES, com trinta e nove (39) anos de idade, estado civil solteiro, profissão jornaleiro,
residente e domiciliado neste distrito, filho deALVENTINO DE SOUZAe de EDINEIABAQUER DE SOUZA.
Ela, Natural de Vila Velha-ES, com trinta e um (31) anos de idade, estado civil solteira, profissão jornaleira,
residente e domiciliada neste distrito, filha de GENILSON FONSECA DE OLIVEIRA e de MARIA CRISTINA
BRAGANÇADE OLIVEIRA.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Vila Velha, ES, 01 de Abril de 2019
Lucy de Oliveira Ruy

Oficiala do Registro Civil
________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL E NOTAS DA SEDE DE IBIRAÇU - ES

Faço saber que pretendem casar-se:
1.CARLOS EDUARDO DASILVAe FABIANAPORTO RAMOS.
Ele, Natural de João Neiva-ES, com vinte e nove (29) anos de idade, estado civil solteiro, profissão ajudante,
residente e domiciliado à Rua Carolina Maria do Nascimento, Nº.257, Bragatto em Ibiraçu-ES, filho de e de
VALDINEIAALVES DASILVA.
Ela, Natural de Barra de São Francisco-ES, com dezenove (19) anos de idade, estado civil solteira, profissão do lar,
residente e domiciliada à Rua Carolina Maria Nascimento, Nº.257, Elias Bragatto em Ibiraçu-ES, filha de
RONALDO RAMOS e de LUCELI DE OLIVEIRAPORTO.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Ibiraçu - ES, 01 de Abril de 2019.
Neura Lucia Melo Ferreira

Oficiala do Regiro Civil
________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO AZEVEDO CARIACICA-ES

Faço saber que pretendem casar-se:
1.JHONATAN JULIO DASILVAe RITIELYALVESARAÚJO.
ELE, Natural de Domingos Martins-ES, com 27 anos de idade, estado civil solteiro, profissão autônomo, residente
Rua Ouro Branco, 18, Nova Brasília, Cariacica-ES, filho de Jonacyr Carlos Julio da Silva e Irenilda Hand.
ELA - Natural de Governador Valadares-MG, com 32 anos de idade, estado civil solteira, profissão técnica de
enfermagem, residente Rua Marechal Floriano, 18, Bandeirantes, Cariacica-ES, filha de Milton dos Santos Araújo
e MarileneAlvesAraújo.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Campo Grande - Cariacica ES, 01 de Abril de 2019.
LISIEUX AZEVEDO PITOL OFICIAL

E-mails: anunciosemagazeta@gmail.com / contato@classificadosag.com.br

3222-5000

ATAS, BALANÇOS, COMUNICADOS,
EDITAIS, EMPREGOS, MISSAS E ORAÇÕES.LOJA GRAFITTI

CLASSIFICADOS

Publicações Legais no DIO/ES e Diário da União

SEM BUROCRACIA

Registro de Imóveis – 1º Ofício de Cariacica

Rua Pio XII, nº 36, Campo Grande – Cariacica – ES Tel: (27) 2123-4700

EDITAL - 2ª PUBLICAÇÃO
(Retificação de Registro conforme arts. 212 e 213 da Lei 6.015/1973.)

JOSÉ DÓRIO VIEIRA
Oficial Interino

JOSÉ DÓRIO VIEIRA, Oficial Interino do Cartório do 1o Ofício de Cariacica/ES, FAZ SABER para ciência dos interessados que em
cumprimento ao disposto nos arts. 212 e 213 da Lei 6.015/1973, que PEDRO ANTÔNIO GUASTI, inscrito no CPF/MF sob o no. 416.942.017-
91, proprietário do imóvel abaixo indicado, depositou nesta Serventia, o memorial, planta e demais documentos exigidos na citada Lei,
relativo aos imóveis de sua propriedade, qual seja: ÁREA A, compreendida dos Lotes 02 e 03, Quadra 27, medindo 784,98m2, situada no
lugar denominado Vila Capixaba, Município de Cariacica/ES, a fim de proceder a retificação da área e confrontações de acordo com
levantamento topográfico abaixo indicado. Que as impugnações daqueles que se julgarem prejudicados quanto ao domínio do referido imóvel
deverão ser apresentadas dentro do prazo de 15 (quinze) dias contados a partir da segunda publicação do presente Edital, que será
publicado em um jornal local, de circulação diária. Findo o prazo e não havendo impugnações, será feita a averbação de retificação de
r e g i s t r o .
DADO E PASSADO nesta Cidade de Cariacica/ES, aos 02 (dois) dias do mês de Abril, do ano de 2019 (dois mil e dezenove). Eu,
Oficial Interino do Registro de Imóveis de Cariacica, fiz digitar, subscrevo e assino.

CARTORIO PAULO VIANNA 1º OFÍCIO - 1ª ZONA DE VILA VELHA
Av. Luciano das Neves nº 602 - Ed. Denizart Santos - 1º andar - Centro - Vila Velha - ES - Cep: 29.100-201 Telefax: (27) 3038-1585 -

E-mail: cartorio@cartoriopaulovianna.com.br
E D I T A L

O BACHAREL EM DIREITO PAULO ROBERTO SIQUEIRA VIANNA, Oficial do Registro de Imóveis, Pessoas Jurídicas, Títulos e Documentos e
Tabelião de Protesto da 1ª Zona do Município de Vila Velha, Comarca da Capital, Estado do Espírito Santo, por nomeação na forma da Lei, etc., etc.,

FAZ SABER a todos quantos o presente EDITAL virem, ou dele conhecimento tiverem, que por esta Serventia está se processando a Notificação de
MARIA RIBEIRO, HENRIQUE RIBEIRO, GENI RIBEIRO, PAULO RIBEIRO, ADEMAR RIBEIRO, JOSIMAR RIBEIRO, ANTONIO RIBEIRO, IRACI RIBEIRO e
ERALDO RIBEIRO; herdeiros de Aroldo Ribeiro (falecido aos 02/07/2008), estando todos em local incerto e não sabido, nos termos do artigo 216-A, §13º da Lei nº
6.015/73 e do requerimento firmado em 19/02/2019, por MERCIA PEREIRA TRINDADE, brasileira, viúva, a qual declara que não convive em união estável,
aposentada, portadora da Carteira de Identidade nº 102.811-SSP/ES, inscrita no CPF/MF sob o nº 450.619.397-00, endereço eletrônico
(monica.trindade@yahoo.com.br), residente na Avenida Antônio Gil Veloso, nº 2110, aptº 303, Praia da Costa, Vila Velha(ES); MÔNICA PEREIRA TRINDADE,
brasileira, solteira, maior, a qual declara que não convive em união estável, funcionária pública, portadora da CNH nº 02079396332-DETRAN/ES, inscrita no CPF/MF
sob o nº 019.777.127-03, residente na Avenida Antônio Gil Veloso, nº 2110, aptº 303, Praia da Costa, Vila Velha(ES), endereço eletrônico
(monica.trindade@yahoo.com.br); JOAQUIM LOPES TRINDADE FILHO, engenheiro mecânico, portador da Carteira de Identidade nº 1.031.353-SSP/ES, inscrito
no CPF/MF sob o nº 031.809.387-14, endereço eletrônico (quimze2004@yahoo.com.br) e sua esposa PAULA MARIA JANSEN DE ALBUQUERQUE TRINDADE,
técnico de materiais, portadora da CNH nº 02510279601-DETRAN/RJ, inscrita no CPF/MF sob o nº 023.765.774-03, (paulajansen2004@yahoo.com.br) ambos
brasileiros, casados sob o regime de comunhão parcial de bens, residentes na Rua Sidnei Vasconcelos Aguiar, 275, aptº 104, Glória, Macaé(RJ); FABIO PEREIRA
TRINDADE, administrador, portador da Carteira de Identidade nº 1.250.508-SPTC/ES, inscrito no CPF/MF sob o nº 087.604.907-21, endereço eletrônico
(fptrindade2000@yahoo.com), e sua esposa MARISSOL DEZAN TRINDADE, professora de educação física, portadora da CNH nº 02506955986-DETRAN/ES,
inscrita no CPF/MF sob o nº 072.331.477-28, endereço eletrônico (marissoldezan@hotmail.com), ambos brasileiros, casados sob o regime comunhão parcial de
bens, residentes na Rua São Paulo, nº 1400, aptº 902, Praia da Costa, Vila Velha(ES); o reconhecimento extrajudicial de usucapião sobre o bem constituído de UM
IMÓVEL localizado no Morro da Lagoa, no Bairro Ponta da Fruta, perímetro urbano, município e Comarca de Vila Velha(ES), com a área de 12.380,00m²
(doze mil, trezentos e oitenta metros quadrados), e o perímetro de 551,27m, confrontando-se pela frente com a Rua Alexandrino Abreu, pelo lado direito
com Espólio de Aroldo Ribeiro, pelos fundos com MG Participação e Empreendimentos Ltda. (Cemitério Parque da Paz) de Gilson de Azevedo Maris Guia e
de Heloizio Mares Guia de Azevedo, e, lado esquerdo com Espólio de Antonio Gomes Filho; conforme Ata Notarial datada de 18/12/2018, do livro 339, folhas
011/031, lavrada pelo Cartório do 2º Ofício de Notas de Vila Velha/ES, Memorial, Planta, ART e demais documentos que instruíram o referido pleito, devidamente
prenotado sob o nº 352.954, do Livro Protocolo 1, em 27/12/2018. Considerando o artigo 216-A, parágrafo 4º, da Lei nº 6.015/73, é publicado o presente Edital para
fins de dar ciência a terceiros eventualmente interessados, os quais poderão se manifestar no prazo de 15 (quinze) dias contados de sua publicação,
ressaltando que, transcorrido tal prazo, será dado prosseguimento regular ao registro da aquisição do imóvel, nos termos do artigo 216-A, §§ 4º, 6º e 13, da
citada Lei Federal. Para que chegue ao conhecimento de todos expediu-se este edital que será publicado duas (02) vezes em Jornal de grande circulação do Estado.
DADO E PASSADO nesta cidade de Vila Velha/ES, ao 1º (primeiro) dia do mês deAbril (04) do ano de 2019 (dois mil e dezenove). Eu, Oficial do Registro de Imóveis da
1ª Zona de Vila Velha, fiz digitar, subscrevo e assino. PAULO ROBERTO SIQUEIRAVIANNA -

Oficial

CARTÓRIO 1° OFÍCIO DA 2ª ZONA DE CARIACICA

Por não ter sido possível encontrá-las, intimo-as para os fins de direito, e, não sendo atendida a presente até o dia 03/04/2019
notifico-as do protesto.

Cariacica, 02 de abril de 2019.

Acham-se neste Cartório do 1º Ofício da 2ª Zona de Cariacica, Av Mario Gurgel, nº 5353, sala 301 B, São Franscisco, Cariacica - ES,
Tel:(27)3343-5506.
Títulos de responsabilidade das seguintes pessoas:
DevedorCPF/CNPJ
BRL SOLAR EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ:26.959.778/0001-16
GIOVANNI SIQUEIRA NOVAES CPF:076.758.537-25
JONATAS BARBOSA DE CARVALHO CPF:157.994.377-21
KING NORTE UTILIDADES DOM. CNPJ:07.430.463/0001-32
LEANDRO SOARES LOPES CPF:102.134.947-01
NIZI CRISTINA BATISTA CPF:085.328.627-21
SM MERCEARIA E HORTIFRUTI EIRELI CNPJ:17.094.514/0001-56
TEOFAB PINHEIRO PEREIRA CPF:113.071.017-39
UZ MULTIMARCAS EIRELI ME CNPJ:06.988.348/0001-15

LUIZ CLAUDIO DA ROCHA
OFICIAL

CARTÓRIO 1° OFÍCIO DE CARIACICA

Por não ter sido possível encontrá-las, intimo-as para os fins de direito, e, não sendo atendida a presente até o dia 03/04/2019
notifico-as do protesto. Cariacica, 02 de Abril de 2019.

JOSÉ DÓRIO VIEIRA OFICIAL INTERINO

Acham-se neste Cartório do 1º Ofício de Cariacica, Rua Pio XII, nº 36, 1º Andar, Campo Grande, Cariacica - ES, Tel:(27)2123-4700
títulos de responsabilidade das seguintes pessoas:
DevedorCPF/CNPJ
BRUNO MARIM LIMA 09606099709 CNPJ:29.177.629/0001-93
CHRISTOPHER LIMA REBOLI DE SOUSA CPF:159.332.097-32
EMANUELLE COSTA DA SILVA DE FARIAS CPF:107.792.527-13
EMERSON FREIRE CHUNK PINA CPF:098.531.767-18
GIOVANNI SIQUEIRA NOVAES CPF:076.758.537-25
LUCIANO TONETO RESENDE CPF:045.631.027-41
MARCIA HELENA FERREIRA LIMA CO CPF:007.767.277-10
MDS COMERCIO E SERVICOS NAUTICOS EIRE CNPJ:18.957.579/0001-40
MEIRELES COM MEDIC EIRELI CNPJ:10.227.311/0001-41
PAGLEVE CAMPO VERDE LTDA CNPJ:27.569.489/0001-73
VERDE DE FATIMA MOREIRA COM DE HORT CNPJ:11.362.756/0001-05

ORAÇÃO DAS 13 ALMAS
Oh! Minhas 13 almas benditas, sabidas e
entendidas, a vós peço pelo amor de Deus,
atendei o meu pedido. Minhas 13 almas benditas,
sabidas e entendidas, a vós peço pelo sangue
que Jesus derramou, atendei o meu pedido.
Pelas gotas de suor que Jesus derramou seu
sagrado corpo, atendei o meu pedido. Meu
Senhor Jesus Cristo, que a vossa proteção me
cubra, vossos braços me guardem em vosso
coração e me protejam com os vossos olhos. Oh!
Deus de bondade, vós sois meu advogado na
vida e na morte, peço-vos que atendei os meus
pedidos e me livrai dos males e dai-me sorte na
vida. Segue meus inimigos para que os olhos do
mal não me vejam, cortai as forças do meu
inimigo, minhas 13 almas benditas, sabidas e
entendidas. Se me fizerem alcançar esta graça,
ficarei devoto de vós emandarei rezar umamissa
e também publicar esta oração. Reza-se 13 Pai-
Nosso e 13Ave-Maria 13 dias.